PORTARIA Nº 123/2023

NOMEIA GESTOR DOS RECURSOS PARA O COMITÊ DE INVESTIMENTO DO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS, CONFORME ESPECIFICA.

LEONIR WENTZ, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul –

RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II,
baixa a seguinte Portaria:

Art. 1º - Nomeia gestor dos recursos para o comitê de investimento do Regime Próprio de

Previdência Social – RPPS, de acordo com o artigo 52 da Lei Complementar Municipal nº 074/2023,
conforme segue:

1) Valquíria Aline Schallenberg, Tesoureira.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 15 de
março de 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIROS DO SUL, EM 30 DE MARÇO DE 2023.

LEONIR WENTZ
Vice-Prefeito no exercício do cargo de

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo